



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2014 № 244

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 683 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2020 годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 683 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2020 годы» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

раздел «Показатели (индикаторы) Государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

006476

в абзаце первом сумму «43208,096» заменить суммой «43504,474»;

в абзаце четвертом сумму «629,159» заменить суммой «631,935»;

в абзаце пятом сумму «7534,029» заменить суммой «7503,404», сумму «488,683» заменить суммой «545,001»;

в абзаце шестом сумму «6839,689» заменить суммой «7286,855», сумму «61,223» заменить суммой «31,223»;

в абзаце седьмом сумму «8324,841» заменить суммой «8222,824», сумму «55,897» заменить суммой «44,95»;

в примечании со знаком сноски «¹» сумму «3604,073» заменить суммой «4207,453»;

в примечании со знаком сноски «²» сумму «3445,029» заменить суммой «3855,437»;

в примечании со знаком сноски «³» сумму «5256,989» заменить суммой «5154,973»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «43208,096» заменить суммой «43504,474»;

в абзаце четвертом сумму «629,159» заменить суммой «631,935»;

в абзаце пятом сумму «7534,029» заменить суммой «7503,404», сумму «488,683» заменить суммой «545,001»;

в абзаце шестом сумму «6839,689» заменить суммой «7286,855», сумму «61,223» заменить суммой «31,223»;

в абзаце седьмом сумму «8324,841» заменить суммой «8222,824», сумму «55,897» заменить суммой «44,95»;

в примечании со знаком сноски «¹» сумму «3604,073» заменить суммой «4207,453»;

в примечании со знаком сноски «²» сумму «3445,029» заменить суммой «3855,437»;

в примечании со знаком сноски «³» сумму «5256,989» заменить сум-

мой «5154,973»;

в подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014 – 2020 годы» (далее – Подпрограмма 1):

в паспорте Подпрограммы 1:

раздел «Показатели (индикаторы) Подпрограммы 1» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 1 графу «Показатели (индикаторы), характеризующие выполнение соответствующего мероприятия, ожидаемые результаты мероприятия» после слова «пункт» дополнить цифрами «1.1.»;

в подпрограмме «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2014 – 2020 годы» (далее – Подпрограмма 3):

в паспорте Подпрограммы 3:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3»:

в абзаце первом сумму «20036,522» заменить суммой «20332,9»;

в абзаце четвертом сумму «629,159» заменить суммой «631,935»;

в абзаце пятом сумму «4657,346» заменить суммой «4626,721», сумму «488,683» заменить суммой «545,001»;

в абзаце шестом сумму «3876,559» заменить суммой «4323,725», сумму «61,223» заменить суммой «31,223»;

в абзаце седьмом сумму «4645,985» заменить суммой «4543,969», сумму «55,897» заменить суммой «44,95»;

в примечании со знаком сноски «¹» сумму «727,389» заменить суммой «1330,769»;

в примечании со знаком сноски «²» сумму «481,898» заменить суммой «892,306»;

в примечании со знаком сноски «³» сумму «1578,133» заменить сум-

мой «1476,118»;

в тексте Подпрограммы 3:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3»:

в абзаце первом сумму «20036,522» заменить суммой «20332,9»;

в абзаце четвертом сумму «629,159» заменить суммой «631,935»;

в абзаце пятом сумму «4657,346» заменить суммой «4626,721», сумму «488,683» заменить суммой «545,001»;

в абзаце шестом сумму «3876,559» заменить суммой «4323,725», сумму «61,223» заменить суммой «31,223»;

в абзаце седьмом сумму «4645,985» заменить суммой «4543,969», сумму «55,897» заменить суммой «44,95»;

в абзаце десятом цифры «75-76» заменить цифрами «75-76, 78»;

в примечании со знаком сноски «¹» сумму «727,389» заменить суммой «1330,769»;

в примечании со знаком сноски «²» сумму «481,898» заменить суммой «892,306»;

в примечании со знаком сноски «³» сумму «1578,133» заменить суммой «1476,118»;

в приложении 1 к Подпрограмме 3:

в пункте 1:

в графе «Срок реализации (строительства), годы» цифры «2014 – 2015, 2017» заменить цифрами «2014 – 2015, 2017– 2018»;

в графе «2017» сумму «171,693^{**}» заменить суммой «6,328»;

графу «2018» дополнить суммой «165,965^{**}»;

в строке «В том числе неиспользованный остаток»:

в графе «2017» сумму «4,705» заменить суммой «5,305»;

в пункте 16:

в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей»

сумму «185,366¹⁴» заменить суммой «346,321¹⁴»;

в графе «2017» сумму «5,374» заменить суммой «205,374»;

в графе «2019» сумму «155,366» заменить суммой «110,947»;

в графе «Всего» сумму «194,419¹» заменить суммой «350,000¹»;

в строке «В том числе неиспользованный остаток»:

в графе «2017» сумму «5,374» заменить суммой «46,321»;

в графе «2018» сумму «30,000» исключить;

в графе «2019» сумму «10,947» исключить;

в пункте 19 в графе «Наименование цели, мероприятия» слова «Проектирование и строительство крытого катка с искусственным льдом в м.р. Сергиевский*» заменить словами «Проектирование и строительство спортивного комплекса с ледовой ареной в м.р. Сергиевский*»;

в пункте 22:

в графе «Наименование цели, мероприятия» знак сноски «*» исключить;

в графе «2017» сумму «201,670**» заменить суммой «50,000»;

в графе «2018» сумму «201,671**» заменить суммой «353,341»;

в пункте 27:

в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей» сумму «613,614¹⁴» заменить суммой «674,104¹⁴»;

в графе «2017» сумму «89,984» заменить суммой «199,984»;

в графе «2019» сумму «348,839» заменить суммой «299,327»;

в графе «Всего» сумму «618,404¹» заменить суммой «678,892¹»;

в пункте 29:

в графе «Наименование цели, мероприятия» знак сноски «²» исключить;

в графе «2017» сумму «140,171**» заменить суммой «147,052»;

в графе «Всего» сумму «247,009¹» заменить суммой «236,343¹»;

в строке «В том числе неиспользованный остаток»:

в графе «2016» сумму «9,654» заменить суммой «12,430»;

графу «2017» дополнить суммой «14,771»;

в пункте 67:

в графе «2019» сумму «149,117⁸» заменить суммой «141,032⁸»;

в графе «Всего» сумму «222,731» заменить суммой «214,646»;

в пункте 71:

в графе «Срок реализации (строительства), годы» цифры «2017» заменить цифрами «2017 – 2018»;

в графе «2017» сумму «80,858¹⁵» заменить суммой «24,258»;

графу «2018» дополнить суммой «60,857¹⁵»;

в графе «Всего» сумму «80,858» заменить суммой «85,115¹⁷»;

в пункте 73:

в графе «Срок реализации (строительства), годы» цифры «2017» заменить цифрами «2017 – 2018»;

в графе «2017» сумму «91,245¹⁶» заменить суммой «27,374»;

графу «2018» дополнить суммой «68,674¹⁶»;

в графе «Всего» сумму «91,245» заменить суммой «96,048¹⁷»;

дополнить пунктом 78 в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

в строке «ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3»:

в графе «2017» сумму «4657,346» заменить суммой «4626,721»;

в графе «2018» сумму «3876,559» заменить суммой «4323,725»;

в графе «2019» сумму «4645,985» заменить суммой «4543,969»;

в графе «Всего» сумму «20036,522¹» заметить суммой «20332,900¹»;

в строке «неиспользованный остаток»:

в графе «2016» сумму «629,159» заменить суммой «631,935»;

в графе «2017» сумму «488,683» заменить суммой «545,001»;

в графе «2018» сумму «61,223» заменить суммой «31,223»;

в графе «2019» сумму «55,897» заменить суммой «44,95»;

в примечании со знаком сноски «¹⁵» сумму «56,600» заменить суммой «34,045»;

в примечании со знаком сноски «¹⁶» сумму «63,871» заменить суммой «38,418»;

примечание со знаком сноски «*» изложить в следующей редакции:

«* Окончательная стоимость строительства объекта будет определена после выполнения проектных работ и получения положительного заключения государственной экспертизы проектной и сметной документации.»;

дополнить примечанием со знаком сноски «¹⁷» следующего содержания:

«¹⁷ Объем финансирования подлежит уточнению.»;

в Плане мероприятий по обеспечению деятельности министерства спорта Самарской области и подведомственных министерству спорта Самарской области учреждений на 2014 – 2020 годы (далее – План мероприятий):

в приложении 1 к Плану мероприятий:

в пункте 3 в графе «2017» сумму «1707,249» заменить суммой «1693,249», в графе «всего» сумму «10494,994» заменить суммой «10480,994»;

в пункте 7 в графе «Срок реализации, годы» цифры «2016» заменить цифрами «2016, 2017» графу «2017» дополнить суммой «14,00», в графе «всего» сумму «6,576» заменить суммой «20,576»;

в приложении 5 к Государственной программе изложить пункт 14 и дополнить пунктом 1.1 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

приложение 6 к Государственной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

в приложении 8 к Государственной программе изложить пункт 15 и дополнить пунктом 1.1 в редакции согласно приложению 4 к настоящему

постановлению.

2. Установить, что возникающее в результате принятия настоящего постановления расходное обязательство Самарской области, а также увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляются за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. первого
вице-губернатора –
председателя Правительства
Самарской области



С.С.Кандеев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Самарской области
от 19.04.2017 № 247

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2014 – 2020 годы»
государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта
в Самарской области на 2014 – 2020 годы»

№ п/п	Наименование цели, мероприятия	Исполнители мероприятия	Срок реализации (строительства), годы	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей	Объем финансирования по годам, млн. рублей							Показатели (индикаторы), характеризующие выполнение соответствующего мероприятия, ожидаемые результаты мероприятия		
					2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020		Всего	
78.	Предоставление субсидии бюджету муниципального района Челно-Вершинский на проектирование и строительство спор-	Министерство строительства Самарской области	2017	94,737*				90,000					90,000	Показатели: пункты 14 – 18 приложения 5 к Государственной программе - Результат - ввод объекта в эксплуатацию

№ п/п	Наименование цели, мероприятия	Исполнители мероприятия	Срок реализации (строительства), годы	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей	Объем финансирования по годам, млн. рублей							Показатели (индикаторы), характеризующие выполнение соответствующего мероприятия, ожидаемые результаты мероприятия	
					2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020		Всего

тивного комплекса «Колос» с игровым залом 40х22 м в с. Челно-Вершины Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Самарской области
от 19.04.2014 № 247.

Перечень
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход
и итоги реализации государственной программы
Самарской области «Развитие физической культуры и спорта
в Самарской области на 2014 - 2020 годы»

N п/п	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)	Единица измерения	Значение показателя (индикатора) по годам								
			Отчет 2012	Оценка 2013	Плановый период (прогноз)						
					2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1.1.	Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике	процентов						16,0	18,0	21,0	24,0
14.	Единовременная пропускная способность объектов спорта	процентов	18,6	19,4 ¹	19,8	20,7	21,0	35,6	35,7	35,8	35,8
	В том числе в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований							35,4	35,4	35,5	35,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Правительства
Самарской области
от 19.04.2014 № 214

Распределение средств областного бюджета по исполнителям на реализацию мероприятий
государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта
в Самарской области на 2014 – 2020 годы»

Ответственный исполнитель (соисполнитель) мероприятия	Объём финансирования из областного бюджета по годам, млн. рублей							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	Всего
Министерство спорта Самарской области	3366,284	3445,857	4197,289	3157,526	3058,161	3772,823	3677,61	24506,578
Министерство строительства Самарской области	3499,957	2955,893	839,499	4342,329	4223,725	4443,969	485,969	18939,827
Министерство образования и науки Самарской области	13,129	0	0	0	0	0	0	13,129
Департамент управления делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области	0,558	0	0	0	0	0	0	0,558
Департамент по делам молодежи Самарской области	8,350	8,350	7,098	3,549	4,969	6,033	6,033	44,382
ИТОГО	6888,278	6410,100	5043,886	7503,404	7286,855	8222,824	4169,612	43504,474

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению Правительства
Самарской области
от 19.04.2014 № 244

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный
ход и итоги реализации государственной программы Самарской области
«Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2020 годы»

№ п/п	Наименование показателя (индикатора)	Методика расчета показателя (индикатора)	Источник информации для расчета значения показателя (индикатора)	Приме- чания
1.1.	Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике	Показатель рассчитывается по формуле $D_{\text{эк}} = D_{\text{труд}} / D_{\text{раб}} * 100\%$, где $D_{\text{труд}}$ – численность занимающихся физической культурой и спортом сотрудников предприятий, учреждений и организаций; $D_{\text{раб}}$ – общая численность населения, занятого в экономике	Форма федерального статистического наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте», официальная статистика населения территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Самарской области	

№ п/п	Наименование показателя (индикатора)	Методика расчета показателя (индикатора)	Источник информации для расчета значения показателя (индикатора)	Приме- чания
15.	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений	Показатель рассчитывается по формуле $E_{пс} = (E_{сущ.}/E_{нор.пс.}) * 100\%$, где $E_{пс}$ - единовременная пропускная способность (человек); $E_{сущ.}$ - существующая пропускная способность (№ 1-ФК); $E_{нор.пс.}$ - нормированная единовременная пропускная способность, рассчитывается по формуле $E_{нор.пс.} = Ч * 0,122$ (122 человека на 1000 населения), где $Ч$ - численность населения в Самарской области	Форма федерального статистического наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»; приказ Министерства спорта Российской Федерации от 25.05.2016 № 586	